
Kom til medlemsmøde i Områdegruppe Metro onsdag d. 6. november 2024 kl. 17 – 20 

Snigende arbejdsskader – arbejdsulykke eller erhvervssygdom? 

Vi får besøg fra Arbejdsmedicinsk Klinik – kom og bliv klogere 

OK-25: Hvor står forhandlingerne, kom og få en status. 

Hvornår:  

Onsdag d. 6. november kl. 17 - 21 

Hvor: 

Dansk Jernbaneforbunds kursuslokaler Bjerregårdsvej 16, 2500 Valby - få minutters gang fra Carlsberg 

station. 

Mød dine kolleger på tværs af banerne, nyd en lækker sandwich og forfriskninger. 

Interesseret, så læs med nedenfor 

----------------------------------  ***  -------------------------------------------- 

Snigende arbejdsskader – arbejdsulykke eller erhvervssygdom 

De fleste ved, hvordan man anmelder en akut arbejdsulykke og en arbejdsskade.  

Men hvad med de fysiske lidelser, der kommer snigende som hælsporer, lidelser i fødder, knæ, lænd, 

hofter og ryg, som kan føre til sygefravær og sætte sig som langvarig nedslidning.  

Hvad er årsagen til lidelserne, og hvad sker der din krop, når du bevæger dig rundt i kørende tog og på 

perroner? 

Hvem skal du henvende dig til, når en lidelse sætter sig fast, og hvordan kommer du videre? 

Hvorfor er det vigtigt at følge op med anmeldelse? 

Kom og bliv klogere, før det er for sent. 

Vi får besøg af arbejdsmediciner Jonathan Aavang Petersen, Speciallæge, ph.d.  

Arbejdsmedicinsk Klinik Bispebjerg 

Om årsagen til lidelserne og hvad man kan forvente, Arbejdsmedicinsk Klinik – henvisning og udredning. 

Hvad ved vi om sammenhængen mellem stående/gående arbejde og risikoen for fysiske lidelser/skader i 

bevægeapparatet? 

 

Mikael Kristensen, arbejdsskadebehandler, Dansk Jernbaneforbund 

Hvad kræver det at anmelde en snigende arbejdsskade, og hvad er forskellen på en arbejdsulykke og en 

erhvervssygdom? Hvad kan du forvente? Få rådgivning i forbundet.  

  

OK 25 blev skudt i gang efteråret 2023 - og med indsendelse af vore OK ønsker maj 2024. 

Hvor står forhandlingerne lige nu, og hvor er processen? 

Hvad er op og ned i Jernbaneoverenskomsten og hvad med lokal forhandling? 

Oplæg ved faglig sekretær og arbejdsmiljø koordinator Frank Johansson og fællestillidsrepræsentant Trine 

Svendsen. 

  



Program: 

Kl. 17 – 18: 

Arbejdsmediciner Jonathan Aavang Petersen, Speciallæge, ph.d.  

Arbejdsmedicinsk Klinik Bispebjerg 

Oplæg og plads til spørgsmål 

Kl. 18: Kort pause – Tag en sandwich og noget at drikke 

Kl. 18.15: Hvordan anmelder du ikke-akutte skader/lidelser v. arbejdsskadebehandler Mikael Kristensen 

Mulighed for spørgsmål og efterfølgende personlig vejledning. 

Kl. 19 – senest: OK 25: Hvor står forhandlingerne lige nu, hvad er processen? V. faglig sekretær og 

arbejdsmiljø koordinator Frank Johansson og FTR Trine Svendsen. 

 

Mød også dine tillidsrepræsentanter FTR Trine og TR BO samt arbejdsmiljørepræsentanter samt gode 

kolleger på tværs af banerne. 

 

Bemærk, du skal ikke gå sukkerkold, så udover en lækker robust sandwich vil der naturligvis være 

forfriskninger undervejs, kaffe/te, frugt og snacks       

 

OBS. Tilmelding nødvendig af hensyn til mad og drikke. Skriv til hel@djtr.dk – senest torsdag d. 31. 

oktober. 

Der vil være mulighed for at vælge mellem flere varianter af sandwich (info ved tilmelding) 

 

Mød frejdigt op med dine spørgsmål i ærmet 

Vi håber at se rigtig mange       

 

På vegne af Områdegruppe Metro 

Med Venlig Hilsen 

Trine Svendsen 

Fællestillidsrepræsentant 

Områdegruppeformand 

Tillidsrepræsentant M1/M2 

M: +45 50597006 

E: sve@djtr.dk 

W: omr-metro.dk 
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